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Çevirenin Önsözü

Martin Heidegger yüzyılımızda felsefesi hakkında en çok ya-
yın yapılan filozoflardan birisidir. Fakat filozofun felsefesini 
yaşamı ve kişiliğiyle bağıntılı olarak ele alan çalışmalar yok 
denecek kadar azdır. Dr. Paul Hühnerfeld’in çevirisini sun-
duğum elinizdeki kitabı, bu yok de necek kadar az olan ça-
lışmalardan birisidir ve yayımlandığı 1959 yılından bu yana 
(2. Baskı: 1960), Heidegger’in kişiliği ve özellikle po litik 
kimliği hakkındaki tartışmalar için hâlâ birkaç kaynaktan 
birisi olma özelliğini korumaktadır. Kitap, Hühnerfeld’in 
1960’daki ölümünden bir yıl önce yayımlandı. Bu sırada 
Heidegger yetmiş yaşındaydı ve on sekiz yıl sonra 1977’de 
öldü. Bu on sekiz yıl içinde Heidegger’in bu kitapla ilgili 
kamuoyuna yönelik herhangi bir sözlü veya yazılı beyanı 
olmamıştır.

Kitabın özgün başlığı “In Sachen Heidegger”i Türkçe-
de tam olarak karşılamak mümkün değildir. Zorlamayla ve 
yaklaşık olarak “Konu muz Heidegger” veya “Heideggerce 
Şeyler” gibi başlıkları kullanmak istemedim. Alt başlığını 
(Versuch über ein deutsches Genie/Bir Alman Dâhisi Üze-
rine Deneme) ve içeriğini gözeterek, kitabı Hei degger; Bir 
Filozof, Bir Alman başlığıyla çevirmeyi uygun buldum.


Elinizdeki bu yeni FOL baskısında, kitap tümüyle gözden 
geçirilmiş, özellikle Heidegger felsefesine ait bazı kavram-
larda değişikliğe gidilmiştir.

Doğan Özlem
İstanbul 2022
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İkinci Bölüm
Messkırchli Dâhi

1

Güney Bavyera’nın küçük kasabası Messkirch’de, ‘Mess-
kirchli usta’ diye anılan bir sanatçı tarafından yapılmış 
olan St. Martin Kilise si’ni gezdikten sonra, dört yüz yıllık 
eski sarayı ziyaret eden bir kimse ye, Löwen’i (Arslanlar) 
de mutlaka görmesi tavsiye edilir. Bu ka saba restoranında 
tam barın yanında bir oda vardır. Odanın arka duvarında 
dört ünlü Messkirchlinin resimleri asılıdır. Bunlar, Frei burg 
başpiskoposu Conrad Gröber, vaiz Abraham a Santa Clara, 
bes teci Konradin Kreutzer ve filozof Martin Heidegger’in 
resimleridir.

Gröber ve Kreutzer’in yaşamları, eserleri ve karakterleri 
ile Heidegger’inkiler arasında bazı benzerlikler bulunduğu 
ileri sürülebilir. Conrad Gröber önceleri Nasyonal Sosyaliz-
min keskin bir muhalifiydi. Vatikan hükümeti onu 1933’de 
kilise mallarına konulan devlet konkor datosu için Naziler-
le yapılacak zorlu görüşmelere görüşmeci olarak atadıktan 
sonra, Gröber Nazilerle yakın ilişkiler kurma eğilimi göster-
di. Romantik sanatın tipik bir temsilcisi, Grenada’da Kötü 
Bir Gece’nin bestecisi olan Konradin Kreutzer güzel, sorun-
suz müzikler yazıyordu. 17. yüzyılın dünyaca ünlü tövbe 
vaizi Abraham a Santa Clara ile Heidegger arasında karak-
terlerindeki sertlik bakımından bir yakınlık kurmak olduk-
ça mümkün görünüyor. Ne var ki Augustinusçu büyük vaiz 
kamuoyu önünde acımasızlığa varan bu sertliğini humorla 
yumuşatmayı bilmişken, Heidegger’de hiç olmazsa kamuo-
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